UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

   Số : 2470 /SYT-NVD      Cần Thơ, ngày 14 tháng 8  năm 2018

            V/v thu hồi số tiếp nhận

   phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:

- Chi cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Phòng y tế các quận/huyện;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh Dược phẩm - Mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 497/QĐ-QLD ngày

01/8/2018 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Thu hồi 34 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của Công ty

TNHH Reliv Healthcare, cụ thể như sau:

Stt Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm Ngày cấp

1 247/15/CBMP-QLD 31/10/2015

2 1518/15/CBMP-QLD 09/12/2015

3 1519/15/CBMP-QLD 09/12/2015

4 1520/15/CBMP-QLD 09/12/2015

5 1521/15/CBMP-QLD 09/12/2015

6 1522/15/CBMP-QLD 09/12/2015

7 1523/15/CBMP-QLD 09/12/2015

8 1524/15/CBMP-QLD 09/12/2015

9 1525/15/CBMP-QLD 09/12/2015

10 1526/15/CBMP-QLD 09/12/2015

11 1527/15/CBMP-QLD 09/12/2015

12 1528/15/CBMP-QLD 09/12/2015

13 1529/15/CBMP-QLD 09/12/2015

14 1530/15/CBMP-QLD 09/12/2015

15 1531/15/CBMP-QLD 09/12/2015

16 1532/15/CBMP-QLD 09/12/2015

17 1533/15/CBMP-QLD 09/12/2015

18 1534/15/CBMP-QLD 09/12/2015

19 1535/15/CBMP-QLD 29/02/2016

20 3999/16/CBMP-QLD 29/02/2016

21 14618/16/CBMP-QLD 02/8/2016

22 14619/16/CBMP-QLD 02/8/2016

23 18586/16/CBMP-QLD 06/10/2016

24 18587/16/CBMP-QLD 06/10/2016

25 18588/16/CBMP-QLD 06/10/2016

26 15304/16/CBMP-QLD 09/8/2016

27 5621/16/CBMP-QLD 22/3/2016

28 5622/16/CBMP-QLD 22/3/2016

29 5623/16/CBMP-QLD 22/3/2016

30 5624/16/CBMP-QLD 22/3/2016

31 5625/16/CBMP-QLD 22/3/2016

32 5626/16/CBMP-QLD 22/3/2016

33 6322/16/CBMP-QLD 29/3/2016

34 729/15/CBMP-QLD 18/11/2015

- Sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty TNHH Reliv Healthcare (Địa chỉ:

Số 22H1 đường số 40, Khu dân cư Tân Qui Đông, P. Tân Phong, Q. 7, TP. Hồ

Chí Minh) nhập khẩu và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện do không tiếp tục kinh

doanh các sản phẩm mỹ phẩm này tại Việt Nam.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 520/QĐ-QLD ngày

06/8/2018 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Thu hồi 22 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của Công ty

TNHH Procter & Gamble Việt Nam, cụ thể như sau:

Stt Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm Ngày cấp

1 17405/16/CBMP-QLD 19/9/2016

2 22485/16/CBMP-QLD 15/11/2016

3 24636/16/CBMP-QLD 22/12/2016

4 24637/16/CBMP-QLD 22/12/2016

5 24638/16/CBMP-QLD 22/12/2016

6 24641/16/CBMP-QLD 22/12/2016

7 24647/16/CBMP-QLD 22/12/2016

8 24648/16/CBMP-QLD 22/12/2016

9 26576/17/CBMP-QLD 16/01/2017

10 31456/17/CBMP-QLD 05/4/2017

11 42860/17/CBMP-QLD 14/8/2017

12 42873/17/CBMP-QLD 14/8/2017

13 42878/17/CBMP-QLD 14/8/2017

14 42880/17/CBMP-QLD 14/8/2017

15 42881/17/CBMP-QLD 14/8/2017

16 43626/17/CBMP-QLD 24/8/2017

17 43640/17/CBMP-QLD 24/8/2017

18 50400/17/CBMP-QLD 20/11/2017

19 50408/17/CBMP-QLD 20/11/2017

20 50410/17/CBMP-QLD 20/11/2017

21 57882/18/CBMP-QLD 02/02/2018

22 58829/18/CBMP-QLD 26/02/2018

- Sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty TNHH Procter & Gamble Việt Nam

(Địa chỉ: Khu công nghiệp Đồng An, thị xã Thuận An, tỉnh Bình Dương) nhập

khẩu và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin,

giám sát, kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT Truyền thông GDSK;

- Website SYT;

- Lưu: NVD, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Lệ Phi

		2018-08-14T15:50:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!